

Redovisning av nya uppdrag 2023 - sektor hälso- och sjukvård Nya uppdrag gällande från 2023

Bättre liv och hälsa för fler

Det övergripande området *Bättre liv och hälsa för fler* innehåller inga uppdrag som är nya för 2023 som ska återredovisas av en sjukhusstyrelse. Därför behöver ingenting fyllas i under denna rubrik i denna mall.

Tillgänglighet och kvalitet

Tänk på att texterna ska vara kortfattade och lyfta fram det viktigaste inom varje område under perioden, trend över tid och innehålla analyser, särskilt när det gäller avvikelser. Beskriv identifierade faktorer som påverkat verksamheten både positivt och negativt.

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
God tillgänglighet	En ny ersättningsmodell ska införas med 2024 års budget. En ny ersättningsmodell ska inledas med flytt av medel för prestationsersättning i syfte att korta vårdköer i budget 2023. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg
	Följa upp utredningar kring orsaken till att fler barn och unga har kontakt med BUP i Skåne jämfört med övriga landet. Arbetet förstärks med att se över hur andra regioner med bättre tillgänglighet inom psykiatrin, särskilt med barn och unga, arbetar och utbyta kunskap om arbetssätt, organisation och samarbete med andra aktörer med målet att förbättra	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
	tillgängligheten till utredning och behandling samt habilitering. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	
Nära vård	Implementera handlingsplaner för god och nära vård. I enlighet med Överenskommelse om en god och nära vård <i>(Nytt uppdrag 2022)</i> OBS! PVN ska särskilt kommentera utvecklingen av resultaten för måttet <i>Andel listade individer med registrerad namngiven fast läkarkontakt</i>	Sjukhusstyrelse Trelleborg: Pågår. Lasarettet Trelleborg deltar aktivt i arbetet med att implementera en god och nära vård i enlighet med överenskommelsen "God och nära vård 2023" mellan SKR och staten. I överenskommelsen berörs bland annat samspelet utifrån patientens perspektiv mellan primärvården, den specialiserade vården och kommunernas socialtjänst. I detta ligger bland annat hur patienter fördelas mellan akutmottagning och primärvård, samt att kommunens övertagande av vårdansvar vid utskrivning från slutenvård förlöper smärtfritt. Regelbundna möten hålls mellan primärvård, kommuner i upptagningsområdet och slutenvården i syfte att optimera samarbete och gränssnitt mellan aktörerna. emellan och fastställa gränssnitt. Från Lasarettet Trelleborgs sida deltar verksamhetschef VO Akut och Medicin, enhetschef Framtidens Vårdavdelning samt enhetschef akutmottagningen. Samarbetet har bland annat lett fram till en pilotverksamhet där primärvårdens läkare via videolänk kan konsultera läkare vid akutmottagningen, Lasarettet Trelleborg. Primärvården kan därmed i realtid få stöd i bedömningar av patienter, och ej nödvändiga remissflöden och besök på akutmottagningen kan undvikas till gagn för både patient och sjukvård. För närvarande deltar Fagerängens och Anderslövs vårdcentraler, och en utökning planeras. En helgmottagning har också startats i anslutning till akutmottagningen, Lasarettet Trelleborg. Denna bemannas av läkare från den offentligt drivna primärvården. Helgmottagningen är avsedd för patienter med akuta medicinska problem av en

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
		karaktär som ska handläggas av primärvården, men inte kan anstå tills vårdcentralen öppnar efter helgen. Den nära anknytningen till akutmottagningen innebär att primärvårdsläkaren omedelbart vid behov kan konsultera läkare vid akutmottagningen. En utvidgning till att även starta kvällsmottagning har diskuterats men förhindras för närvarande av brist på lokaler. Det har också utarbetats en rutin för direkt remittering av patienter från primärvården för behandling på Framtidens Vårdavdelning när behov ej finns av ytterligare utredning. På så sätt minskar belastningen på akutmottagningen och processen underlättas för patienten.
	Implementering av utvecklad basonkologisk verksamhet (Nytt uppdrag 2022)	Sjukhusstyrelse Trelleborg: Ej startat. Basonkologisk verksamhet enligt beslut HSN §89 2021-08-25 har ej kunnat genomföras vid Lasarettet Trelleborg då kompetens saknas för sådan verksamhet både vad beträffar specialtläkare i onkologi och sjuksköterskor. Under rådande bemanningssituation har förutsättningar för kompetenshöjande åtgärder också saknats. Det finns således inte möjlighet att patientsäkert bedriva sådan verksamhet i dagsläget.
	Genomföra projekt för att utveckla ett nytt arbetssätt med närsjukvårdsteam i Landskrona ¹ i samverkan med berörda parter. Projektet ska skapa och utvärdera en modell som är möjlig att använda över hela Skåne vid lyckat utfall. (Nytt uppdrag 2023)	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg

¹ Av Regionstyrelsens beslut § 110 2023-05-23 följer att projektet utvidgats till att omfatta ett team nordost utgående från ASIH Kristianstad och ett team sydost utgående från ASIH i Ystad. Samverkan ska ske med berörda sjukhus, ASIH Hässleholm, vårdcentraler och andra aktörer i närområdet.

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
	Fortsätta öppna upp de fastställda vårdplatserna. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Sjukhusstyrelse Trelleborg: Pågår. Lasarettet Trelleborg arbetar kontinuerligt för att inom ramen för personalresurser maximera antalet öppna vårdplatser. Trots rådande brist på främst sjuksköterskor har vi lyckats öka antalet disponibla vårdplatser från 41 till 46 inom VO Akut och Medicin. Detta har uppnåtts genom att antalet vårdplatser på neurologavdelningen ökats från 7 till 12. Utöver disponibla vårdplatser finns en observationsenhet där patienter från akutmottagningen kan observeras upp till 24 timmar utan formell inläggning.
	Överta ansvar för Ungdomsmottagningarna, med oförändrat uppdrag, i en samlad verksamhet med En väg in och Första linjen. Utredda och föreslå gemensamma åldersgränser inom den samlade verksamheten inom barn-och ungdomspsykiatrins första linje samt Mariamottagningarna och beskriva konsekvenser på vårdcentralens uppdrag för barn och ungas psykiska ohälsa. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg
	Arbetet med att patienter digitalt ska kunna boka in sina tider efter remiss och bedömda åtgärder på samma sätt på jämförbara mottagningar ska fortsätta i ökad takt. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Sjukhusstyrelse Trelleborg: Pågår. Arbetet påbörjades under våren på ögonmottagningen där det möjliggjordes för patienter att både kunna boka in och boka av sina tider på mottagningen. Kopplat till detta möjliggjordes även för patienterna att själva kunna anmäla eventuell samordning till annan enhet via 1177. I övrigt är verksamheterna kontaktbara i 1177 för alla typer alla av ärende.

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
	På alla vårdcentraler införa möjligheten för patienter att kunna boka sina egna tider för vårdbesök på primärvårdsnivå i hela Skåne. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg
	Under 2023 utreda möjligheterna för 1177 telefonrådgivning att boka tider till vårdcentral. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg
Psykisk hälsa	Skapa forskning om effektiva förebyggande åtgärder mot suicid i samverkan mellan primärvårdens hälsosamtal och psykiatri. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg
	Se över hur det förebyggande arbetet inom barn och ungas psykiska hälsa och samverkan med kommuner vid utredning av insatser till barn och unga med behov på primärvårdsnivå kan stärkas ytterligare. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg
	Revidera Region Skånes strategiska plan för psykisk hälsa för fortsatt utveckling kommande år. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg

Mål och insatsområden	Uppdrag (nya uppdrag från 2023 samt urval av uppdrag från 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
Mobil vård	Psykiatriambulansen som startade som ett pilotprojekt 2020 ska göras permanent och gradvis införas i hela Skåne. Under 2023 ska en utökning av psykiatriambulansen ske med en bas i Kristianstad som tjänar östra Skåne. Därtill ska psykiatriambulans i nordväst permanentas. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i>	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg

Hållbar utveckling i hela Skåne

Tänk på att texterna ska vara kortfattade och lyfta fram det viktigaste inom varje område under perioden, trend över tid och innehålla analyser, särskilt när det gäller avvikelser. Beskriv identifierade faktorer som påverkat verksamheten både positivt och negativt.

Mål och insatsområden	Uppdrag (Nytt uppdrag från och med 2022)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
Digitalisering.	Digitala tjänster ska fortsatt utvecklas och införas i hälso- och sjukvården och goda erfarenheter, avseende användningen av e-tjänsterna på 1177.se och digital vård under pandemin, ska tillvaratas <i>(Nytt uppdrag 2022)</i>	Sjukhusstyrelse Trelleborg: Pågår. Digitala tjänster och basutbud ökar generellt i samhället och fler efterfrågar att snabbt och enkelt kunna komma i kontakt med vården. Via e-tjänster är vården tillgänglig för patienterna på olika sätt när hen helst önskar. Om så för att ta del av sin journal, sina provsvar eller röntgensvar. Kontakten med mottagningarna sker främst via kontaktformulär. Alla lasarettets mottagningar är idag uppkopplade mot 1177 och arbetar kontinuerligt för att förbättra sina tjänster. Detta sköts via utsedda huvudkontaktpersoner. Verksamheten står nu inför digitalisering av eLab RS som är en elektronisk portal för hantering av digitala beställningar till Laboratoriemedicin, i stället för som idag via papper. Hanteringen innebär en högre patientsäkerhet och möjlighet till effektivisering för både verksamheten och patienten. De digitala beställningarna bidrar till att rätt analys tas vid rätt tillfälle och på rätt sätt. Idag hanterar patienterna ibland sina remisser själv i överlämnandet till provtagaren, vilket inte längre blir möjligt vilket ses som positivt. Vidare bedöms eLab RS bidra till en digital mognad för verksamheten inför införandet av SDV – arbetssättet kommer att användas i SDV. Lasarettet är just nu i förberedelse inför utrullning av elektroniska labb-remisser, ett arbete som leds av den lokala projektgruppen för SDV. Hela Lasarettet beräknas vara i gång till sista november.

Attraktiv arbetsgivare, professionell verksamhet

Tänk på att texterna ska vara kortfattade och lyfta fram det viktigaste inom varje område under perioden, trend över tid och innehålla analyser, särskilt när det gäller avvikelser. Beskriv identifierade faktorer som påverkat verksamheten både positivt och negativt.

Mål och insatsområden	Uppdrag (Nytt uppdrag från och med 2023)	Redovisning <i>Ange inledningsvis status med ett av följande alternativ; Ej startat, Pågår enligt plan, Avvikelse, Klart. Beskriv därefter framdrift och eventuella resultat.</i>
Hållbar och långsiktig kompetensförsörjning	Utreda förutsättningar för införande av utbildningsuppdraget och efter utredning införa detta vid Lasarettet i Landskrona. <i>(Nytt uppdrag 2023)</i> <i>(Region Skåne har ett utbildningsuppdrag som spänner över alla utbildningsnivåer och bland annat innebär att studerande gör sin praktik i organisationen Region Skånes Kompetensförsörjningsplan)</i>	Ej riktat till Sjukhusstyrelse Trelleborg